

HSBC CASA DE BOLSA S.A. DE C.V.  
GRUPO FINANCIERO HSBC  
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
Comparativas entre el 30 de Septiembre y el 31 de Diciembre de 2010

\* Cifras en miles de pesos

**1 Modificaciones sustanciales en los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados)**

**Balance General**

**Cuentas de Orden**

	Sep-10	Dic-10	Variación
Valores de Clientes Recibidos en Custodia	25,462,212	25,395,545	(66,667)

**Cuentas de Activo**

Disponibilidades

Bancos	171,473	252,066	80,593
--------	---------	---------	--------

Otras cuentas por cobrar

Liquidación a la sociedad movimiento deudor	39,687	12,927	(26,760)
---	--------	--------	----------

**Cuentas de Pasivo**

Acreedores Diversos y Otras Cuentas por Pagar

Liquidación a la Sociedad Movimiento Acreedor	38,913	12,315	(26,599)
---	--------	--------	----------

**Capital Contable**

Capital Social (Histórico)	120,113	160,113	40,000
----------------------------	---------	---------	--------

Resultado de ejercicios anteriores	(4,597)	(4,597)	0
------------------------------------	---------	---------	---

**Estado de Resultados**

Comisiones y tarifas neto	127,013	116,664	(10,349)
---------------------------	---------	---------	----------

Gastos de administración	110,035	93,445	(16,591)
--------------------------	---------	--------	----------

**2 Operaciones de Reporto**

Reportadora:

BONDE	4,819,915
BPAS	15,004
CETES	0
PRLV	0
CERBUR	121,780
BPAT	0
	4,956,698

Reportada:

BONDE	4,819,767
BPAS	15,000
CETES	0
PRLV	0
CERBUR	121,776
BPAT	0
	4,956,544

Saldo Neto 154

**3 Resultado por compra venta de valores**

Utilidad por C/V	28,811
Pérdida por C/V	(24,804)

4 Principales partidas que integran al resultado neto de otros gastos y productos, así como las partidas extraordinarias

Otros Gastos:

Quebrantos Banca Privada	2,434
Ajustes de Auditoría Registro subsidiarias por método de participación	594
Otros	48
	<hr/> 3,076

Otros Productos

Dividendo Bolsa Mexicana de Valores	23,298
Cancelación de provisión por juicio fiscal 2009	4,192
Recuperación de gasto Juicio Juan Carlos Cervantes	3,535
Cancelación de provisión no ejercida en 2010	618
Ingreso Haber Social CEBUR	517
Otros	193
	<hr/> 32,353

5 Impuestos Diferidos

Provision	(138)
-----------	-------

6 Índice de Suficiencia de capital global, respecto a la suma de requerimientos por riesgo de crédito y mercado

Diciembre 2010	55.80
Septiembre 2010	55.78
Junio 2010	53.53
Marzo 2010	49.99
Diciembre 2009	55.90

7 Monto del Capital Global Básico

Diciembre 2010	553,990
Septiembre 2010	445,495
Junio 2010	407,698
Marzo 2010	382,748
Diciembre 2009	329,973

8 Estructura del Capital Global

Capital contable sin obligaciones subordinadas y sin instrumentos de capitalización bancaria.	633,740
Acciones de entidades financieras y controladoras:	76,798
Acciones de empresas no cotizadas, comprendidas en la fracción I y fracción II del Art. 75 de la L.I.C.	2,952
	<hr/> 553,990

9 Monto de los Activos Ponderados

	Crédito	Mercado
Diciembre 2010	67,700	925,074
Septiembre 2010	47,259	751,463
Junio 2010	43,431	718,201
Marzo 2010	55,801	709,799
Diciembre 2009	40,202	550,096

10 Valor en riesgo de mercado promedio	17,154.72
Porcentaje respecto al capital global	3.10%

11 Las calificaciones obtenidas para la entidad son las siguientes:

Fitch	'AAA (mex)'
Moodys	Aaa.mx

**HSBC CASA DE BOLSA SA DE CV**  
**INDICADORES FINANCIEROS**  
(Cifras en Miles de Pesos)

INDICADOR	Dic-09	Mar-10	Jun-10	Sep-10	Dic-10
Solvencia	372.66%	401.17%	183.32%	425.37%	468.32%
Liquidez	276.23%	314.91%	159.37%	329.74%	374.80%
Apalancamiento	36.68%	31.80%	22.75%	23.27%	25.21%
ROE	14.55%	2.74%	6.40%	11.75%	13.56%
ROA	16.00%	2.75%	7.03%	13.00%	13.85%
Capital	17.54%	16.49%	15.28%	15.41%	14.99%
Margen Financiero/Ingreso total de la operación	5.00%	5.84%	6.55%	6.31%	6.40%
Resultado de operación/Ingreso total de la operación	23.09%	16.84%	20.72%	23.78%	25.24%
Ingreso Neto/Gastos de Administracion	130.02%	120.25%	126.14%	131.20%	133.76%
Gastos de Administracion/Ingreso Total de la Operación	76.91%	83.16%	79.28%	76.22%	74.76%
Resultados Netos/Gastos de Administracion	24.25%	20.76%	31.42%	41.46%	42.22%
Gastos de Personal/Ingreso total de la operación	0.03%	0.04%	0.03%	0.03%	0.03%